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Nr 575

Av fru Sundberg m. fl., om viss utvidgad tillämpning av lagen 
med särskilda bestämmelser om makars gemensam
ma bostad.

(Lika lydande med motion nr 453 i Första kammaren)

Bostadsförmedlingen anvisar ofta familjebostad till ej gifta par, då dessa 
har barn tillsammans. Förtur kan också erhållas på sedvanligt sätt, då in
tyg från barnavårdsnämnd eller läkarintyg föreligger. Hyreskontraktet för 
den anvisade bostaden tecknas vanligen av mannen, då denne i allmänhet 
svarar för familjeinkomsten eller större delen därav.

Emellertid uppstår stora problem i de fall då splittring uppstår mellan 
kontrahenterna och sammanboendet skall upphöra. Mannen behåller då 
rätten till bostaden medan kvinnan och barnen måste flytta därifrån. I 
många fall kan modern inte erhålla ny bostad genast, och i flera fall har 
barnen måst tagas om hand för samhällsvård, då modern saknat möj
ligheter att få en bostad där hon själv kan vårda dem.

Genom en lag som trädde i kraft den 1 juli 1959 och skall äga fortsatt gil
tighet t. o. m. den 30 juni 1967 har förordnats, att om man och kvinna ingått 
äktenskap med varandra må vid bodelning eller skifte i anledning av äk
tenskaps återgång, hemskillnad eller äktenskapsskillnad bostaden på ma
kes begäran tilläggas den som bäst behöver bostaden, om det med hänsyn 
till omständigheterna i övrigt kan anses skäligt.

Detta betyder i praktiken att den som får vårdnaden om barnen i de 
flesta fall också får rätt att bo kvar i bostaden.

Vi anser det önskvärt, att ogift kvinna som sammanbor i familjebostad 
med man med vilken hon har ett eller flera gemensamma barn tillförsäkras 
samma rätt till bostaden som gift kvinna.

Med hänsyn till vad ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen måtte hos Kungl. Maj :t anhålla om att 

lagen den 15 maj 1959 med särskilda bestämmelser om ma
kars gemensamma bostad i tillämpliga delar måtte äga gil
tighet även i de fall då man och kvinna med ett eller flera 
gemensamma barn sammanbott i familjebostad utan att äk
tenskap ingåtts.

Stockholm den 26 januari 1967

Ingrid Sundberg (h) Gunnar Oskarson (h) Anna-Greta Skantz (s)


